

**Odbor informačních služeb**  
Oddělení podpory uživatelů

Vážená paní

.....

V Praze dne 18. 10. 2021  
Č. j.: CSU-009610/2021/29  
Zn.: Z-12527-CEN-21  
Počet listů: 2 | Počet příloh: 1 | Listů příloh: 1  
Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková  
Tel./Fax: 274 052 430  
E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz

**Věc: Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Vážená paní .....,

na základě Vaší žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 11. října 2021, ve které požadujete poskytnutí následujících informací:

1. Kolik % voličů v jednotlivých krajích při volbách do zastupitelstev krajů v roce 2020 využilo hlasování z motorového vozidla u volebního stanoviště (tzv. drive-in hlasování);
2. Kolik % voličů v jednotlivých krajích při volbách do zastupitelstev krajů v roce 2020 využilo hlasování v pobytovém zařízení sociálních služeb, které bylo uzavřeno;
3. Kolik % voličů v jednotlivých krajích při volbách do zastupitelstev krajů v roce 2020 využilo hlasování do zvláštní přenosné volební schránky (pokud občan v nařízené karanténě či izolaci nemohl využít drive-in hlasování).

uvádíme, že Český statistický úřad přebírá od sčítacích komisí zřízených při krajských úřadech až konečné zápisy o výsledku hlasování, které obsahují agregované údaje za všechny druhy zvláštních způsobů hlasování v daném kraji. To tedy znamená, že **Český statistický úřad nedisponuje informacemi o počtu voličů, kteří využili jednotlivé druhy zvláštních způsobů hlasování** (drive-in, hlasování v pobytovém zařízení, hlasování do zvláštní přenosné volební schránky), a může poskytnout pouze informaci o procentu voličů daného kraje, kteří využili zvláštní způsoby hlasování celkem.

V Příloze 1 v Tab. 1 uvádíme údaje za volby do zastupitelstev krajů, včetně dat ze zvláštních způsobů hlasování (dostupné též na <http://volby.cz/pls/kz2020/kz4?xjazyk=CZ>). V Tab. 2 uvádíme údaje ze zvláštních způsobů hlasování za jednotlivé kraje. Na vysvětlení uvádíme, že počtu voličů, kteří se voleb skutečně zúčastnili, odpovídá údaj o počtu vydaných obálek, odevzdané obálky jsou pak ty, které se nacházely ve volebních schránkách.

**Pro případné detailnější informace o počtech voličů, kteří využili jednotlivé druhy zvláštních způsobů hlasování, Vám doporučujeme obrátit se na Ministerstvo vnitra ČR.**

S pozdravem

**Tab. 1 - Volby do zastupitelstev krajů 2020**

kraj	voliči v seznamech	vydané obálky	odevzdané obálky	platné hlasy
Středočeský	1 044 056	424 517	423 918	418 201
Jihočeský	510 532	201 713	201 548	198 887
Plzeňský	452 341	175 492	175 329	173 685
Karlovarský	231 523	80 888	80 825	79 783
Ústecký	647 214	202 590	202 322	199 913
Liberecký	347 221	140 311	140 240	138 811
Královéhradecký	439 075	180 081	179 794	177 049
Pardubický	410 092	167 612	167 532	166 090
Vysočina	407 184	161 439	161 322	159 447
Jihomoravský	948 124	368 016	367 566	362 861
Olomoucký	510 191	190 265	189 980	187 291
Zlínský	473 249	194 944	194 657	192 101
Moravskoslezský	978 497	320 099	319 692	315 242

**Tab. 2 - Volby do zastupitelstev krajů 2020 - zvláštní způsoby hlasování**

kraj	voliči v seznamech	vydané obálky	odevzdané obálky	platné hlasy
Středočeský	1 059	1 059	1 055	1 048
Jihočeský	439	439	437	434
Plzeňský	376	369	368	367
Karlovarský	108	108	108	108
Ústecký	325	324	319	319
Liberecký	273	272	272	271
Královéhradecký	478	322	322	322
Pardubický	278	278	278	278
Vysočina	322	321	321	319
Jihomoravský	622	618	618	612
Olomoucký	331	330	325	323
Zlínský	427	424	423	422
Moravskoslezský	368	367	366	365